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Innledning 
Posten Bring AS 

 
 
Det er særdeles viktig, at Tolletaten bidrar til ny Digitoll-funksjonalitet, som i størst mulig grad 
samsvarer med eksisterende logistikkvirksomhet og derved næringslivets behov. Kompleksiteten ved 
samlasting på importenhetene, og flere interessenter synes fremdeles ikke å være hensyntatt. 
Koordineringsansvaret for enhetens pliktige innmeldinger må derfor ligge på Tolletaten. 
 
Tolletatens tilgjengelighet overfor næringslivet vil ikke være tilstrekkelig, siden mesteparten av 
importsendingene ankommer til norsk grense på kvelds- og nattestid, og/eller i løpet av helgen.  
Vi ser at dagens løsning «Tollsvar» med forventet respons «i løpet av 3-5 virkedager» ikke holder, så her 
gjentar vi behovet, nevnt i tidligere høringer og bransjemøter, for et nasjonalt «Digitoll-callsenter» med 
24/7/365 tilgjengelighet.  
 
Fullmaktsforhold finnes i dag primært overfor norske deklarasjonspliktige importkunder. Derfor vil 
tollrepresentantene nå i langt større grad måtte sikre seg juridisk ryggdekning, hvis de skal kunne påta 
seg å være tollrepresentant for den meldepliktige. Ansvar og roller i Digitoll prosessen må beskrives og 
tydeliggjøres. 
 
Bransjeaktørene har påpekt at besparelsene ved Digitoll neppe vil komme til syne de første 2-5 årene, 
og derfor mener vi fortsatt at dette momentet blir overfokusert fra Tolletatens side.  
Næringslivets tekniske utvikling, for å møte nye krav til Digitoll/MO, beløper seg allerede til et 10-talls 
millioner kroner, og ytterligere IT-utvikling innenfor de ulike transportformer må fortsatt påregnes.  



Omlegging av arbeidstider med ny turnus- og vaktbelastning på kveld/natt/helg og helligdager, vil 
åpenbart medføre varige og betydelig høyere driftskostnader i bransjens fortollingsavdelinger. 
 
Rekruttering er allerede en utfordring, så lønningene blir neppe lavere innenfor et krevende 
fagområde, hvor det nå er hard kamp om å tiltrekke seg tollkompetanse og unge talenter. 
De «betydelige og varige besparelsene» for næringslivet er derfor tvilsomme, etter våre vurderinger. 
 
Posten Bring AS er positive til utsettelsen av MO-pliktene til 3.parts transportmidlene ankommer våre 
importterminaler med postale UPU-importsendinger. Men vi er også opptatt av å ha mer smidige 
«avviksløsninger» for både UPU-postbeholdere og andre sendinger.  Om det er via 3.parts 
transportører (utenlandske), eller vår egen transport før innpassering til Norge.  
 
Typisk frakter utenlandske 3.parts traileren minst 2/3-deler importgods, gjerne bestemt til en annen 
norsk speditør/agent, mens den siste 1/3 frakten er import postsendinger, som transporteres for et 
UPU-avsenderpostselskap. Pliktig MO-etterlevelse bør evt. kunne ivaretas hos importterminal, også 
hvis Transport-innmelding av postale UPU-beholdere på grensen evt. kan ha sviktet. Posten Bring AS 
har dessverre ingen muligheter, for å skulle hjelpe flere titalls 3.parts ankomster m/postale beholdere 
til norskegrensen (daglig), hvis slike transporter evt. «misser» eller opplever trøbbel med å 
gjennomføre pliktig MO-innmelding (basert på UPU CN-dokumentasjon). 
 
 


